ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы муниципального образования
                         Оржицкое сельское поселение муниципального образования

                     Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
05 февраля 2020                                                                                                                   № 07
О внесении изменений в  муниципальную программу

«Содействие развитию иных форм самоуправления на части территорий являющейся административным центром  МО Оржицкое сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом МО Оржицкое сельское поселение, «Положением об автомобильных дорогах и дорожной деятельности на территории МО Оржицкое сельское поселение», утвержденным решением совета депутатов  МО Оржицкое сельское  поселение 04.10.2011    № 41, «Перечнем автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории МО Оржицкое сельское поселение», утвержденным постановлением главы местной администрации МО Оржицкое сельское поселение 20.07.2011 № 69, областным законом от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области», учитывая предложения, поступившие от инициативной комиссии МО Оржицкое сельское поселение:

постановляю:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Содействие развитию иных форм самоуправления на части территорий являющейся административным центром  МО Оржицкое сельское поселение» утвержденную постановлением главы МО Оржицкое сельское поселение № 42 от 28.03.2018г. .

1.1. Паспорт муниципальной программы «Содействие развитию иных форм самоуправления на части территорий являющейся административным центром  МО Оржицкое сельское поселение» изложить в новой редакции согласно приложения №1.

1.2. Приложения №1, к муниципальной программе «Содействие развитию иных форм самоуправления на части территорий являющейся административным центром МО Оржицкое сельское поселение» изложить в новой редакции.

2. Обнародовать постановление на территории МО Оржицкое сельское поселение.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на специалиста —
Матвееву Т.Е..

Глава МО

Оржицкое сельское поселение                                                                            Л.П.Глазунова
Приложение 1

к постановлению

местной администрации

МО Оржицкое сельское поселение

от 05.02.2020 № 7

Муниципальная программа
«Содействие  развитию иных форм самоуправления на части территорий являющейся административным центром  МО Оржицкое сельское поселение»

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Содействие развитию иных форм самоуправления на части территорий являющейся административным центром  МО Оржицкое сельское поселение»
	Полное наименование

Программы
	Муниципальная программа «Содействие развитию иных форм самоуправления на части территорий являющейся административным центром  МО Оржицкое сельское поселение»  (далее - Программа)

	Основание для разработки

Программы
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Областной закон от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области»;
- Устав муниципального образования Оржицкое сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области;

- Решение Совета депутатов МО Оржицкое сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 05.02.2018 №2 «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра»

	Заказчик Программы
	Местная администрация МО Оржицкое сельское поселение

	Представитель Заказчика

Программы
	глава МО Глазунова Лидия Петровна

	Цель Программы
	- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

	Сроки и этапы реализации Программы
	- 2020 год

	Источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы составит

- 1188090,00 рублей в том числе:

-  за счет средств бюджета Ленинградской области
-1068380,00 рублей;

- за счет средств бюджета МО Оржицкое сельское поселение

- 118710,00 рублей;

- трудовое участие   граждан,    юридических          лиц (индивидуальных предпринимателей)

 1000,00  рублей.

	Основные целевые показатели от реализации Программы
	К окончанию реализации Программы планируется:

- снизить потребность в ремонте муниципальных дорог деревни Оржицы в 2020 году до 67%.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	 Ремонт муниципальных дорог деревни Оржицы.

	Разработчик Программы
	Специалисты администрации

	Основной исполнитель и соисполнители Программы
	Организационно-хозяйственный сектор
и финансово-экономический сектор местной администрации

	Руководитель Программы
	Ведущий специалист Матвеева Татьяна Евгеньевна

	Организация контроля за исполнением Программы
	Предоставление отчетов о ходе реализации программных мероприятий главе МО ежеквартально до 03 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и по итогам года до 01 февраля года, следующего за отчетным периодом.

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет глава  МО Оржицкое сельское поселение Глазунова Лидия Петровна

1. Характеристика проблемы
К числу основных проблем развития сельских территорий, на решение которых направлена реализация Программы, относится: сложная демографическая ситуация, неудовлетворительное состояние дорог общего пользования местного значения, низкий уровень обеспеченности инженерной инфраструктурой.

   Дороги находятся в плохом состоянии, что затрудняет проезд транспорта, в том числе  машинам скорой помощи и пожарным машинам, в зимний период тракторам для очистке снега, что может негативно отразиться на жизни и здоровье местных жителей.
 Денежные средства необходимы для ремонта муниципальных дорог.

  В деревне Оржицы необходимо провести ремонт муниципальных дорог.

2. Основные цели и задачи Программы
Основными целями Программы являются:

- создание благоприятных условий для проживания в сельской местности;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

Основными задачами Программы являются:

- улучшение состояния дорог общего пользования местного значения.
3. Сроки реализации Программы
Реализацию Программы предполагается осуществить в 2020 году.
4. Основные мероприятия Программы
Основные мероприятия Программы направлены на улучшение состояния безопасности дорожного движения на муниципальных дорогах.
5. Ресурсное обеспечение Программы
Программа реализуется за счет средств бюджетов Ленинградской области и МО Оржицкое сельское поселение.
6. Ожидаемые результаты реализации Программы
Реализация мероприятий Программы будет способствовать повышению уровня жизни сельского населения, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления.
	Приложение 1

к муниципальной
 программе
«Содействие развитию иных форм самоуправления на части территорий являющейся административным центром  МО Оржицкое сельское поселение»

	ПЛАН

мероприятий муниципальной программы
«Содействие  развитию иных форм самоуправления на части территорий являющейся административным центром  МО Оржицкое сельское поселение»

	Часть территории являющееся административным центром МО Оржицкое сельское поселение
	Мероприятия
	Срок финансиро-вания мероприятия
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в ценах года реализации мероприятия)
	Ответственные исполнители

	Всего
	в том числе

	федераль-ный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 Деревня Оржицы
Деревня Оржицы
	Ремонт дороги дер. Оржицы от дома 24 до дома 13 вдоль детского сада.

Ремонт дороги деревни Оржицы ул. Объездная.
	2020
2020
	817906,40
369183,60

	-

-

	736115,00
332265,00
	81791,40
36918,60
	500,00
500,00
	Специалисты администрации

	ИТОГО:
	1188090,00
	-
	1068380,00
	118710,00
	1000,00